



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Fjordbak ApS

Frederiksborggade 41, 4. tv., 1360 København K

CVR-nr. 27 33 79 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2021.

Henrik Fjordbak
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Fjordbak ApS Frederiksborggade 41, 4. tv. 1360 København K
	CVR-nr.: 27 33 79 37
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Fjordbak
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Fjordbak Invest ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i andre selskaber, handel med værdipapirer og handel med investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -207.668 kr. mod -36.407 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -32.108.172 kr. mod 11.356.067 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttotab	-207.668	-36.407
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.705	-42.705
Driftsresultat	-250.373	-79.112
Andre finansielle indtægter	384.448	13.008.167
1 Øvrige finansielle omkostninger	-32.092.444	-1.637.316
Resultat før skat	-31.958.369	11.291.739
2 Skat af årets resultat	-149.803	64.328
Årets resultat	-32.108.172	11.356.067
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	11.356.067
Disponeret fra overført resultat	-32.108.172	0
Disponeret i alt	-32.108.172	11.356.067



Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.001	102.706
4	Investeringsjendomme	10.843.753	10.593.160
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.903.754</u>	<u>10.695.866</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	7.200.240	1.005.300
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.200.240</u>	<u>1.005.300</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.103.994</u>	<u>11.701.166</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	69.892
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.354.347	240.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	474.439	0
	Udskudte skatteaktiver	251.243	401.046
	Tilgodehavende selskabsskat	132.663	266.444
	Andre tilgodehavender	855.425	722.200
	Tilgodehavender i alt	<u>10.068.117</u>	<u>1.699.582</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	29.241.928	69.217.154
	Værdipapirer i alt	<u>29.241.928</u>	<u>69.217.154</u>
	Likvide beholdninger	<u>247.852</u>	<u>3.688.484</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.557.897</u>	<u>74.605.220</u>
	Aktiver i alt	<u>57.661.891</u>	<u>86.306.386</u>



Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	53.995.536	86.103.708
Egenkapital i alt	54.120.536	86.228.708
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	54	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.500	7.000
Anden gæld	3.513.801	70.678
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.541.355	77.678
Gældsforpligtelser i alt	3.541.355	77.678
Passiver i alt	57.661.891	86.306.386
6 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	74.747.641	74.872.641
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.356.067	11.356.067
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	86.103.708	86.228.708
Årets overførte overskud eller underskud	0	-32.108.172	-32.108.172
	125.000	53.995.536	54.120.536



Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	32.092.444	1.637.316
	32.092.444	1.637.316
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	149.803	-64.328
	149.803	-64.328
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	213.526	213.526
Kostpris 31. december 2020	213.526	213.526
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-110.820	-68.115
Årets afskrivninger	-42.705	-42.705
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-153.525	-110.820
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	60.001	102.706
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	10.593.160	10.500.000
Tilgang i årets løb	250.593	93.160
Kostpris 31. december 2020	10.843.753	10.593.160
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	10.843.753	10.593.160

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



Noter

	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	1.005.300	7.500
Tilgang i årets løb	6.239.940	997.800
Afgang i årets løb	-45.000	0
Kostpris 31. december 2020	7.200.240	1.005.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	7.200.240	1.005.300

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fjordbak Invest ApS, CVR-nr. 39534827 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


